
Branišovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.962678N, 16.431933E

Nadmořská výška: 194 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 1 106 ha

Počet obyvatel: 610 PSČ: 671 77

Adresa URL: www.branisovice.cz

O obci
Malebná jihomoravská obec se skládá ze dvou bývalých obcí – Branišovice a Vinohrádky.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1222. Obec se skládá ze dvou bývalých obcí Branišovice a
Vinohrádky.BranišovicE - historické názvy: Brainssowicz 1222; Vrenspiez 1295,1329;Frenspiez 1329,1456; 
Branissouvicz 1366;

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Pohostinství - kulturní dům. Ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Vyskytují se zde neogenní a čtvrtohorní usazeniny. Vegetační stupeň je buko-dubový, délka vegetační
doby 165 dní a průměrná teplota 8,5C. Převažují zde pole s pěstováním pšenice, kukuřice a cukrovky,
hojně sady

Současnost obce
Branišovice spolupracují se dvěma zahraničními obcemi. Je to obec Čavoj ze Slovenska a obec Staatz
z Rakouska. Znak i prapor byly schváleny a obci předány Parlamentem České republiky dne 14. 8. 2001.

Sportovní možnosti
Přímo obcí prochází cyklotrasa a také místní rybníky lákají v létě ke koupání nebo výletům do
přírody.

Památky a zajímavosti
Zámek, který se nachází v naší obci není příliš velký a architektonicky výrazný. Řadíme jej k
baroknímu slohu z přelomu 17. a 18. století. Zpočátku sloužil jako starobrněnský cisterciácký klášter.
Tento klášter byl zrušen v roce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5320/branisovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:48



Doprava
Obcí prochází silnice II. třídy č.53 z Pohořelic do Znojma. Doprava je zde zajištěna pravidelnou
autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5320/branisovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:48


